
Beispiel für einen Krankenhausaufenthalt wegen eines Blinddarmdurchbruchs

Unterkunft im Einbettzimmer 835 EUR

Chefarztbehandlung 1.698 EUR

Zuzahlung für einen 11-tägigen Krankenhaus- 
aufenthalt (absicherbar mit einer  
Krankenhaustagegeld-Versicherung)

110 EUR

Eigenanteil 2.643 EUR

R+V erstattet aus Tarif Klinik classic Klinik comfort* Klinik  premium

einen Betrag von 0 EUR 2.233 EUR 2.533 EUR

Der Krankenhausaufenthalt kostet 2.643 EUR 410 EUR 110 EUR

* Im Tarif Klinik comfort werden für die Unterkunft im Einbettzimmer 30 EUR pro Tag abgezogen.

Wenn es Ihnen wichtig ist, im Krankenhaus 

privat durch den Arzt Ihres Vertrauens be-

handelt zu werden und in einem Ein- oder 

Zweibettzimmer zu liegen, reicht der ge-

setzliche Krankenversicherungsschutz nicht 

aus.

Mit den Tarifen Klinik der R+V können Sie sich 
als Privatpatient behandeln lassen und Ihre 
Zeit im Krankenhaus angenehmer gestalten.

Zum Beispiel durch:
> Freie Wahl des Krankenhauses
> Chefarztbehandlung
> Unterkunft im Ein- oder Zweibettzimmer
> �Erstattung über die Höchstsätze der Gebühren- 

ordnung für Ärzte (GOÄ) hinaus möglich

Zusatz-Vorteil für Eltern und Kinder:
Wir übernehmen während einer stationären Behand-
lung des Kindes die Mehrkosten für die Unterbringung 
eines Elternteils. Im Anschluss an einen Krankenhaus-
aufenthalt beteiligen wir uns sogar an den Kosten für 
Nachhilfeunterricht.

Es gibt mehr als 1.000 Krankheiten, aber nur eine Gesundheit.

Eine detaillierte Beschreibung der Tarife Klinik classic (K3U), Klinik comfort (K2U), Klinik premium (K1U) und Krankenhaustagegeld (Tarif 10U) entnehmen Sie 
bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen. Auf die Erstattungsleistung angerechnet werden auch Kostenerstattungen anderer Versicherer.

IHR PLUS: IM KRANKHEITSFALL 
GUT AUFGEHOBEN.

Tarife Klinik und Krankenhaustagegeld

Mit dem Krankenhaustagegeld der R+V finanzielle Belastungen im Krankenhaus vermeiden.

Ab einem Alter von 18 Jahren müssen gesetzlich Versicherte in aller Regel für jeden Tag im Krankenhaus eine 
Zuzahlung von 10 EUR pro Tag leisten – bis zu maximal 28 Tage im Jahr. 
Zudem können weitere Kosten anfallen, wie z. B. Telefon-, Fernseh- oder Internetkosten, die Fahrtkosten und
Parkgebühren Ihrer Familienangehörigen sowie Zeitschriften. Aber auch zu Hause können Kosten entstehen.
Beispielsweise für Kinderbetreuung oder Tierpensionen, die wegen des Krankenhausaufenthaltes erforderlich
werden. Um diese Kosten abzufedern, gibt es das Krankenhaustagegeld von R+V (Tarif 10U). Es wird in der 
vereinbarten Höhe ohne zeitliche Begrenzung für jeden Tag eines medizinisch notwendigen Krankenhaus- 
aufenthaltes gezahlt.



Die Tarife Klinik aus dem  
R+V-GesundheitsKonzept ELAN im Überblick.

Außerdem sind u. a. folgende Leistungen enthalten:
> Nachhilfeunterricht bis 200 EUR nach mindestens 3-wöchigem Krankenhausaufenthalt (alle 2 Jahre)
> Ambulante Operationen im Krankenhaus zur Vermeidung eines stationären Aufenthalts
> Entbindungspauschale für Frauen (Tarif Klinik comfort 100 EUR, Tarif Klinik premium 200 EUR)
> Beitragsfreistellung nach mindestens 8-wöchigem Krankenhausaufenthalt für die Dauer der weiteren
	 stationären Behandlung
> Stationäre Psychotherapie

Klinik classic  

(K3U)

Klinik comfort  

(K2U)

Klinik premium  

(K1U)

Leistung bei Unfall
Krankheit, Unfall,

Schwangerschaft

Krankheit, Unfall,

Schwangerschaft

Freie Krankenhauswahl Ja Ja Ja

Chefarztbehandlung Ja Ja Ja

Erstattung Arzthonorar
Bis zum Höchstsatz

der GOÄ

Bis zum Höchstsatz

der GOÄ

Auch über den

Höchstsatz der GOÄ  

hinaus möglich

Wahlleistung Unterkunft Zweibettzimmer Zweibettzimmer Ein- oder Zweibettzimmer

Rooming-in bei Kindern 

(bei Behandlungsbeginn vor 

dem 10. Geburtstag) bis zu 

4 Wochen jährlich

Ja Ja Ja

Ersatzkrankenhaustagegeld

bei Verzicht auf

> Wahlleistung Unterkunft

> Chefarztbehandlung

 

20 EUR

40 EUR

 

 

20 EUR

40 EUR

 

30 EUR

40 EUR

Stationäre Behandlung im  

Ausland oder in Privatkliniken

> Nach GKV-Vorleistung

> Ohne GKV-Vorleistung

100 %

60 EUR

Krankenhaustagegeld

100 %

60 EUR

Krankenhaustagegeld

100 %

90 % bis 6.000 EUR 

pro Kalenderjahr

Zur bedarfsgerechten Absicherung bieten wir Ihnen drei Tarife – entscheiden Sie selbst, wie 

und wo Sie liegen und von wem Sie behandelt werden möchten.

Eine detaillierte Beschreibung der Tarife Klinik classic (K3U), Klinik comfort (K2U) und Klinik premium (K1U) entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versiche-
rungsbedingungen. Auf die Erstattungsleistung angerechnet werden auch Kostenerstattungen anderer Versicherer.
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19 Informationen erhalten Sie in den Volksbanken und Raiffeisenbanken, R+V-Agenturen sowie bei der Direktion  
der Gesellschaften der R+V Versicherungsgruppe, Raiffeisenplatz 1, 65189 Wiesbaden.

Telefon: 0800 533-1121 
Kostenfrei aus allen deutschen Fest- und Mobilfunknetzen.

www.ruv.de R+V Krankenversicherung AG


